

| Ref. Nr. | Onderwerp                                                                                    | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 48       | NVI, SGC2 Casus Bommel                                                                       | Na het bestuderen van de verstrekte NVI hebben wij toch een aantal verduidelijkingsvragen. Het intekenen van de Casus neemt veel tijd in beslag. Tussen het verstrekken van de 2e NVI en de indiendatum zit nog maar 1,5 week. We kunnen niet eerder starten met de Casus dan dat we antwoorden hebben op de volgende vragen. Wij vragen u daarom dringend om deze vragen eerder te beantwoorden zodat er meer tijd resteert om hiermee aan de slag te gaan. Is dat mogelijk?                                                                                                                                                                                                                                                                         | Tussen het publiceren van de nvi en de inschrijving zitten twee weken.                                                                                                                                                                                         |
| 49       | NVI vraag/antwoord 5                                                                         | Er zijn PDF tekeningen gestuurd waarop het zitelement op de BG rondom de gele trap wezenlijk is gewijzigd ten opzichte van de oorspronkelijke uitvraag. Op de DWG is het zitelement helemaal niet zichtbaar. Graag krijgen we specificaties van dit zitelement zoals het definitief wordt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | De in de nvi 1 meegeleverde pdf tekeningen zijn leidend.                                                                                                                                                                                                       |
| 50       | NVI vraag/antwoord 8                                                                         | Hier wordt genoemd: “De Aula pauzeplekken bg en 1ste verdieping zijn in de nieuwe tekeningen groen gemaakt rondom de gele trap.” De groen gemarkeerde delen bevatten inderdaad de Aula pauzeplekken bg en 1e verdieping rondom de gele trap, maar ook Aula/theater bg en 1e verdieping (ruimte 0.30). In de NVI wordt bij ref.nr. 10, 48 en 52 driemaal bevestigd dat de ruimte Aula/theater (ruimte 0.30) niet valt binnen de casus.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Zoals beschreven in de eerste nota van inlichtingen gaat het om de groene vlakken met de benaming Aula pauzeplekken BG en Aula pauzeplekken 1e en dus niet het groene vlak 0.30 Aula/Theater.                                                                  |
| 51       | NVI vraag/antwoord 8                                                                         | Onder de trap is een zitelement/plantenbak geplaatst. Kunt u aangeven hoeveel zitplekken dit element bevat?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Daar kunnen ca. 20 mensen zitten.                                                                                                                                                                                                                              |
| 52       | NVI vraag/antwoord 8                                                                         | Hier wordt genoemd: “Voor de Aula pauzeplekken moeten 200 zitplaatsen worden gecreëerd.” Het meubilair dat is ingetekend door de architect dient als indicatie voor het aantal zitplekken. Te zien is dat door middel van los meubilair ca 100 zitplaatsen rondom de gele trap kunnen worden gecreëerd. Daarnaast kan het zitelement gebruikt worden om op te zitten. Als we uitgaan van de gewenste 200 zitplaatsen voor alleen de Aula pauzeplekken (dus zonder ruimte 0.30) dan moeten op het zitelement dus ca 100 leerlingen kunnen zitten. Kunt u bevestigen dat dit inderdaad mogelijk is?                                                                                                                                                     | Het meubilair dat is ingetekend is niet ter indicatie van het aantal maar zoals vermeld in de eerste nota van inlichtingen om inzicht te geven van de maat en schaal van de verschillende ruimtes. Het is aan de inschrijver om een passend voorstel te maken. |
| 53       | NVI vraag/antwoord 8                                                                         | Hier wordt genoemd: “Meubilair in de ontvangstruimte/aula moet makkelijk verrijdbaar/verplaatsbaar zijn.” Wat wordt bedoeld met de ontvangstruimte/aula? In de tekeningen worden “Aula pauzeplekken” genoemd en “Aula/Theater”. Wij kunnen ons voorstellen dat het leegmaken van het podium voor de tribunetrap in het theater noodzakelijk is. Voor de pauzeplekken in de aula (zeker op de eerste verdieping) is dit waarschijnlijk niet of veel minder van belang. Verplaatsbaar meubilair kan handig zijn maar heeft ook nadelen (minder mogelijkheden, staat vaak rommelig omdat het makkelijk verplaatst, prijziger, etc.). Kunt u bevestigen dat verrijdbaar/verplaatsbaar meubilair niet nodig is rondom de gele trap op BG en 1e verdieping? | Dit kunnen wij bevestigen.                                                                                                                                                                                                                                     |
| 54       | Bijlage 2 Prijzenblad                                                                        | Het Prijzenblad is volgens ons nu zo samengesteld dat er een korting wordt berekend over de BTW. Dat is wettelijk niet toegestaan. Kunt u een Prijzenblad verstrekken waarin de korting wordt afgetrokken van de prijzen excl. BTW?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Prijzenblad is aangepast alle prijzen zijn excl. btw. Nieuw prijzenblad is bij de nvi toegevoegd.                                                                                                                                                              |
| 55       | Betreft het Programma van Eisen Bijlage 1. Technische eisen kantoormeubilair Eis 16 punt 16. | U vraagt een bureau uit wat ook leverbaar moet zijn met een Volkern blad afgewerkt met een zwartkleurige rand. Dit is ongebruikelijk voor een bureau en maakt de onnodig duur, zie ook vraag 24 in NVI 1. Wij bieden graag een kwalitatief geschikt alternatief aan, kunt u hiermee akkoord gaan. Graag uw reactie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Waarom is deze vraag niet in de eerste nvi gesteld? De zwarte rand komt te vervallen materiaal blijft volkern.                                                                                                                                                 |
| 56       | Betreft de Aanbestedingsleidraad pag. 21 Hoofdstuk 5.5 SGC3 Proefopstelling.                 | De ervaring leert dat een mondelinge (interactieve) sessie waarin de producten worden toegelicht van grote meerwaarde is. Wij vragen u akkoord te gaan met een toelichting van de productkeuze middels een presentatiemoment bij de proefplaatsing en deze op te nemen in de planning. Graag uw reactie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Waarom is deze vraag niet in de eerste nvi gesteld? Niet akkoord.                                                                                                                                                                                              |
| 57       | Aanbestedingsleidraad pag. 18 Hoofdstuk 5.4 SGC2 Casus Bommel                                | In de toegestuurde plattegronden in PDF die u meestuurde met NVI 1 zien wij het boomelement terugkomen in de aula, echter wijkt dit boom element af ten opzichte van de eerste pdf en tekeningen. Daarnaast komt in de DWG-bestanden de boom niet meer terug. Kunt u aangeven of het zitelement met boom wel of niet van toepassing is. Graag uw reactie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | De in de nvi 1 meegeleverde pdf tekeningen zijn leidend.                                                                                                                                                                                                       |